
1 / 12 

 

*CRDUX00GFWBL* 
CRDUX00GFWBL 

 
 

DRÁŽNÍ ÚŘAD, NERUDOVA 1, 779 00 OLOMOUC 
sekce infrastruktury, územní odbor Olomouc 

Sp. zn.: MO-SDO0211/20-13/Nv V Olomouci dne 15. října 2020 
Č. j.: DUCR-57606/20/Nv Telefon: +420 972 741 315 (linka221) 
Oprávněná úřední osoba: Nevrlá Eva Ing. E-mail: nevrla@ducr.cz 

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A  

O Z N Á M E N Í  P O K R A Č O V Á N Í   
S T A V E B N Í H O  Ř Í Z E N Í  

Drážní úřad, jako drážní správní úřad podle § 54 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon“), a jako speciální stavební úřad pro stavby drah 
podle § 7 odst. 1 zákona a podle § 15 odst. 1 písm. b)zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “stavební zákon“), obdržel 
 dne 4. května 2020 žádost stavebníka, Správa železnic, státní organizace,  Dlážděná 1003/7,  11000 
Praha 1, IČ:70994234 v zastoupení SUDOP BRNO, spol. s r.o.,  Kounicova 688/26,  60200 Brno, 
IČ:44960417, o stavební povolení pro stavbu dráhy: 

      
“Z m ě n a  t r a k č n í  s o u s t a v y  n a  A C  2 5 k V ,  5 0 H z  v  ú s e k u  

N e d a k o n i c e  -  Ř í k o v i c e “ 

v rozsahu: 

A.2. Technologická část 
 D.1.1 Zabezpečovací zařízení 
 D.1.1.1 Staniční zabezpečovací zařízení 
PS 01-28-01  žst. Nedakonice, úprava SZZ 
PS 09-28-01  žst. Otrokovice, úprava SZZ 
PS 15-28-01  žst. Říkovice, úprava SZZ 
   
 D.1.2.4 Elektrická požární a zabezpečovací signalizace 
PS 09-14-02 TNS Otrokovice, EZS 
PS 09-14-03 TNS Otrokovice, LDP 
PS 15-14-02 TNS Říkovice, EZS 
PS 15-14-03 TNS Říkovice, LDP 
   
 D.1.2.8 Jiné sdělovací zařízení 
PS 09-14-04 TNS Otrokovice, kamerový systém 
PS 09-14-05 TNS Otrokovice, sdělovací zařízení 
PS 15-14-04 TNS Říkovice, kamerový systém 
PS 15-14-05 TNS Říkovice, sdělovací zařízení 
PS 90-14-05 t. ú. Nedakonice - Říkovice, DDTS ŽDC 
  
 D.1.3 Silnoproudá technologie 
 D.1.3.1 Dispečerská řídící technika 
PS 01-05-01 TNS Nedakonice, úprava zařízení DŘT, SKŘ a MŘS 



2 / 12 

PS 01-05-02 Žst.Nedakonice, úprava zařízení DŘT 
PS 09-05-01 TNS Otrokovice, zařízení DŘT, SKŘ a MŘS 
PS 09-05-02 Žst. Otrokovice, úprava zařízení DŘT 
PS 15-05-01 TNS Říkovice, zařízení DŘT, SKŘ a MŘS 
PS 15-05-02 Žst.Říkovice, úprava zařízení DŘT 
PS 17-05-01 ED Přerov, doplnění DŘT a řídicího systému  
  
 D.1.3.2 Technologie rozvoden VVN/VN 
PS 09-09-02 TNS Otrokovice, rozvodna 110kV, trakční transformátory 
PS 15-09-01 TNS Říkovice, rozvodna 110kV, technologie 
PS 15-09-02 TNS Říkovice, rozvodna 110kV, trakční transformátory 
PS 15-09-03 TNS Říkovice, rozvodna 110kV, SKŘ - SŽDC 
  
 D.1.3.3 Silnoproudá technologie TNS 
PS 01-09-01 TNS Nedakonice, demontáž  technologie 3kV DC 
PS 01-09-02 TNS Nedakonice, vazba ochran 
PS 09-09-05 TNS Otrokovice, technologie balancérů 
PS 09-09-08 TNS Otrokovice, rozvodna 25kV 
PS 09-09-09 TNS Otrokovice, rozvodna 25kV - SKŘ 
PS 09-09-10 TNS Otrokovice, rozvodna 22kV 
PS 09-09-11 TNS Otrokovice, vlastní spotřeba 
PS 09-09-12 TNS Otrokovice, měření spotřeby 
PS 09-09-13 TNS Otrokovice, registrační měření  - BLACKBOX 
PS 09-09-16 TNS Otrokovice, provozní budova - klimatizace 
PS 09-09-17 TNS Otrokovice, vazba ochran 
PS 09-09-18 TNS Otrokovice, ochrana napájecího systému E.ON 
PS 15-09-05 TNS Říkovice, technologie balancérů 
PS 15-09-08 TNS Říkovice, rozvodna 25kV 
PS 15-09-09 TNS Říkovice, rozvodna 25kV - SKŘ 
PS 15-09-10 TNS Říkovice, rozvodna 22kV 
PS 15-09-11 TNS Říkovice, eliminace hoření LIS 
PS 15-09-12 TNS Říkovice, vlastní spotřeba 
PS 15-09-13 TNS Říkovice, měření spotřeby 
PS 15-09-14 TNS Říkovice, registrační měření -BLACKBOX 
PS 15-09-15 TNS Říkovice, provozní budova - klimatizace 
PS 15-09-16 TNS Říkovice, vazba ochran 
PS 15-09-17 TNS Říkovice, ochrana napájecího systému ČEZ 
  
 D.1.3.5 Technologie transformačních stanic VN/NN 
PS 07-13-01 Žst. Napajedla, TS 25/0,46kV pro napájení EOV 
  
 D.1.3.6 Silnoproudá technologie el. stanic 6 kV  
PS 09-08-01 TNS Otrokovice,  NTS 6kV, 50Hz  
PS 09-08-02 TNS Otrokovice,  NTS 6kV, 50Hz - rozpojovací skříně 6kV 
PS 15-08-01 TNS Říkovice,  rozvodna 6kV, 50Hz  
PS 15-08-02 TNS Říkovice, rozpojovací skříně 6kV, 50Hz 

A.2. Stavební část 
 D.2.1 Inženýrské objekty 
 D.2.1.1 Kolejový svršek a spodek 
SO 01-17-01 žst. Nedakonice, úprava LIS 
SO 09-17-01 TNS Otrokovice, úprava vlečky 
SO 10-17-01 t.ú. Otrokovice - Tlumačov, úprava LIS 



3 / 12 

SO 14-17-01 t.ú. Hulín - Říkovice, úprava LIS 
SO 15-17-01 TNS Říkovice, úprava vlečky 
   
 D.2.1.4 Mosty, propustky a zdi 
SO 90-19-01 Nedakonice - Říkovice, přechody kabelů přes mostní objekty 
  
 D.2.1.6 Potrubní vedení 
SO 09-22-01 TNS Otrokovice, rozvod vody v areálu 
SO 09-27-01 TNS Otrokovice, kanalizace 
SO 15-22-01 TNS Říkovice, rozvod vody v areálu 
SO 15-27-01 TNS Říkovice, kanalizace 
  
 D.2.1.8 Pozemní komunikace 
SO 09-18-01 TNS Otrokovice, zpevněné plochy 
SO 09-18-02 TNS Otrokovice, HTÚ 
SO 15-18-01 TNS Říkovice, zpevněné plochy 
SO 15-18-02 TNS Říkovice, příjezdová komunikace 
SO 15-18-03 TNS Říkovice, HTÚ 
  
 D.2.3 Trakční a energetická zařízení 
 D.2.3.1 Trakční vedení 
SO 01-01-01 Žst. Nedakonice, úprava trakčního vedení 
SO 01-01-03 Žst. Nedakonice, úprava napájecího vedení 
SO 09-01-03 žst. Otrokovice, napájecí vedení 
SO 09-01-04 žst. Otrokovice, zpětné vedení 
SO 10-01-01 t.ú. Otrokovice - Tlumačov, úprava trakčního vedení 
SO 14-01-01 t.ú. Hulín - Říkovice, úprava trakčního vedení 
SO 15-01-01 žst. Říkovice, úprava trakčního vedení 
SO 15-01-03 žst. Říkovice, napájecí vedení 
SO 15-01-04 žst. Říkovice, zpětné vedení 
  
 D.2.3.2 Napájecí stanice - stavební část 
SO 07-15-01 Žst. Napajedla, úprava EOV, domek pro trafostanici TREOV1, stavební část 
SO 09-15-01 TNS Otrokovice, demolice 
SO 09-15-02 TNS Otrokovice, technologická budova 
SO 09-15-03 TNS Otrokovice, TR 27/7,5kV - stavební část 
SO 09-15-04 TNS Otrokovice, kabelovod 
SO 09-15-05 TNS Otrokovice, konstrukce pro vnější technologická zařízení 
SO 09-15-06 TNS Otrokovice, garáž 
SO 09-15-08 TNS Otrokovice, objekt polarizační drenáže 
SO 09-33-01 TNS Otrokovice, oplocení 
SO 15-15-01 TNS Říkovice, demolice 
SO 15-15-02 TNS Říkovice, technologická budova 
SO 15-15-03 TNS Říkovice, R110kV - stavební část 
SO 15-15-04 TNS Říkovice, TR 110/27kV - stavební část 
SO 15-15-05 TNS Říkovice, TR 27/13,9kV - stavební část 
SO 15-15-06 TNS Říkovice, kabelovod 
SO 15-15-07 TNS Říkovice, konstrukce pro vnější technologická zařízení 
SO 15-33-01 TNS Říkovice, oplocení 
  
 D.2.3.4 Ohřev výměn - EOV 
SO 07-06-02 Žst. Napajedla, úprava EOV 



4 / 12 

  
 D.2.3.6 Rozvody VN, NN, osvětlení a dálkové ovládání odpojovačů 
SO 01-06-01 Žst. Nedakonice, úprava rozvodů nn a osvětlení 
SO 01-06-02 Žst. Nedakonice,  DOÚO 
SO 03-06-01 Žst. Staré Město, úprava rozvodů nn a osvětlení 
SO 05-06-01 Žst. Huštěnovice, úprava rozvodů nn a osvětlení 
SO 07-06-01 Žst. Napajedla, úprava rozvodů nn a osvětlení 
SO 09-06-01 Žst. Otrokovice, úprava rozvodů nn a osvětlení 
SO 09-12-01 TNS Otrokovice, kabelové rozvody vn 
SO 09-04-01 TNS Otrokovice, přeložka kabelů 6kV 
SO 09-06-02 TNS Otrokovice, úprava rozvodů nn a osvětlení areálu TNS 
SO 09-06-03 TNS Otrokovice, DOÚO 
SO 09-06-04 TNS Otrokovice, občasná návěst "Stáhněte sběrač" 
SO 11-06-01 Žst. Tlumačov, úprava rozvodů nn a osvětlení 
SO 13-06-01 Žst. Hulín, úprava rozvodů nn a osvětlení 
SO 15-12-01 TNS Říkovice, kabelové rozvody vn 
SO 15-04-01 TNS Říkovice, přeložka kabelů 6kV 
SO 15-06-02 TNS Říkovice, úprava rozvodů nn a osvětlení areálu TNS 
SO 15-06-03 TNS Říkovice, DOÚO 
SO 15-06-04 Žst. Říkovice, úprava rozvodů nn 
   
 D.2.3.8 Vnější uzemnění 
SO 09-06-05 TNS Otrokovice,  vnější uzemnění 
SO 15-06-05 TNS Říkovice,  vnější uzemnění 
SO 07-06-03 Žst. Napajedla, uzemnění TS 25/0,46kV 
 

Umístění stavby: 
k.ú. Říkovice u Přerova, obec Říkovice, okres Přerov 
na pozemcích 1332 (ostatní plocha, dráha), 1334 (ostatní plocha, dráha), 1346 (ostatní plocha, 
ostatní komunikace), 1348 (orná půda), 1358 (ostatní plocha, ostatní komunikace), 1374 (ostatní 
plocha, silnice), st.290 (zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba bez č.p./če, tech.vybavení), 
st. 291 (zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba bez č.p./če, dráha, která je součástí pozemku 
st.287 v k.ú. Žalkovice), 1330 (ostatní plocha, dráha), 1350 (ostatní plocha, manipulační plocha), 
1351 (ostatní plocha, ostatní komunikace). 
 
k.ú. Žalkovice, obec Žalkovice, okres Kroměříž 
na pozemcích parc.č. 504/5 (ostatní plocha, dráha), 403/2 (orná půda), 405/2 (ostatní plocha, jiná 
plocha), 506/1 (ostatní plocha, ostatní komunikace), 506/3 (ostatní plocha, jiná plocha), st. 287 
(zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba bez čp/če, doprava, stavba stojí na pozemku p.č. 
st.287, st.291 v k.ú. Říkovice u Přerova), 365/3 (ostatní plocha, manipulační plocha), 365/6 (orná 
půda), 504/1 (ostatní plocha, dráha), 504/2 (ostatní plocha, jiná plocha), 504/4 (ostatní plocha, 
manipulační plocha). 
 
k.ú. Břest, obec Břest, okres Kroměříž 
na pozemku parc.č. 1014 (ostatní plocha, dráha). 
 
k.ú. Hulín, obec Hulín, okres Kroměříž 
na pozemcích parc.č. 1904 (zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba č.p. 380, stavba pro 
dopravu), 1910/1 (ostatní plocha, dráha), 2164/4 (ostatní plocha, dráha), 1910/13 (ostatní plocha, 
dráha), 2834 (ostatní plocha, dráha), 4909 (ostatní plocha, dráha), 4925 (ostatní plocha, dráha). 
 
 



5 / 12 

k.ú. Tlumačov na Moravě, obec Tlumačov, okres Zlín 
na pozemku parc.č. st. 360 ( zastavěná plocha a nádvoří, součástí pozemku je budova s č.p. 232, 
stavba pro dopravu). 
 
k.ú. Otrokovice, obec Otrokovice, okres Zlín 
na pozemcích parc.č. 325/14 (ostatní plocha, dráha), 325/31 (ostatní plocha, dráha), 325/32 (ostatní 
plocha, dráha), 334/2 (ostatní plocha, ostatní komunikace), 334/9 (ostatní plocha, manipulační 
plocha), 334/55 (ostatní plocha, jiná plocha), 3115/100 (ostatní plocha, manipulační plocha), 3159/7 
(ostatní plocha, dráha), 3200/2 (orná půda), 3206 (neplodná půda), 3242/15 (ostatní plocha, 
manipulační plocha), st. 278/1 (zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba Otrokovice č.p 272, 
obč.vyb.), 325/1 ostatní plocha, dráha), 325/8 (ostatní plocha, ostatní komunikace), 325/9 (ostatní 
plocha, dráha), 325/11 (ostatní plocha, dráha), 334/53 (ostatní plocha, jiná plocha), 334/56 (ostatní 
plocha, jiná plocha), st. 3067 (zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba bez č.p./če,doprava), 
st. 3068 (zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba bez č.p./če, doprava), st. 3070 (zastavěná 
plocha a nádvoří, součástí je stavba bez č.p./če, doprava), 3159/1 (ostatní plocha, dráha), 3159/6 
(ostatní plocha, manipulační plocha), 3160/4 (ostatní plocha, dráha), 3160/4 (ostatní plocha, dráha), 
3161/1 (ostatní plocha, dráha), 3161/3 (ostatní plocha, dráha), 3200/3 (ostatní plocha, dráha), 
3200/4 (ostatní plocha, ostatní komunikace), 3200/5 (ostatní plocha, ostatní komunikace), 3200/6 
(ostatní plocha, ostatní komunikace). 
 
k.ú. Napajedla. obec Napajedla, okres Zlín 
na pozemcích parc.č. 884/26 (ostatní plocha, dráha), 884/27 (ostatní plocha, dráha). 
 
k.ú. Babice u Uherského Hradiště, obec Babice, okres Uherské Hradiště 
na pozemku parc.č. 922/6 (ostatní plocha, dráha). 
 
k.ú. Huštěnovice, obec Huštěnovice, okres Uherské Hradiště 
na pozemcích parc.č. 895/3 (zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba bez čp/če, doprava), 
895/8 (ostatní plocha, dráha), 895/12 (ostatní plocha, dráha), 901 (zastavěná plocha a nádvoří, 
součástí je stavba Huštěnovice č.p. 186, doprava). 
 
k.ú. Staré Město u Uherského Hradiště, obec Staré Město, okres Uherské Hradiště 
na pozemcích parc.č. st. 633/1 (zastavěná plocha a nádvoří,  součástí pozemku je stavba č.p. 692, 
stavba pro dopravu), st. 2832 (zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba bez čp/če, doprava). 
 
k.ú. Nedakonice, obec Nedakonice, okres Uherské Hradiště 
na pozemcích parc.č. 668/19 (ostatní plocha, dráha), 668/20 (ostatní plocha, dráha), 1090/8 (orná 
půda), 1969/61 (ostatní plocha, dráha), 1989/2 (vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo 
upravené), 668/2 (ostatní plocha, dráha). 
 

Popis stavby: 
Stavba se nachází na celostátní elektrifikované železniční trati č. 330 Přerov – Břeclav v úseku 
Nedakonice - Říkovice(síť TEN-T) v délce 44,8 km a na odbočujících tratích: 

- č. 341 (Staré Město u Uherského Hradiště – Vlárský průsmyk) v úseku Staré Město u 
Uherského Hradiště – Uherské Hradiště v délce 0,7 km – TUDU 233104 (trať regionální) 

- č. 331 (Otrokovice – Vizovice) v úseku Otrokovice-Zlín-U mlýna v délce 0,7 km – TUDU 
246102 (trať celostátní) 

- č. 303 (Kojetín – Hulín – Valašské Meziříčí) v úseku Kroměříž – Hulín v délce 0,5 km – 
TUDU 212104 (trať celostátní) a v úseku Hulín-Třebětice v délce 0,7 km – TUDU 212 106 
(trať celostátní) 



6 / 12 

- dále budou nahrazeny stávající kabely u přejezdového zabezpečovacího zařízení v km 5,816 
(silnice III.tř. Jarohněvice – Drahlov) na trati č. 305 (Kroměříž – Borovice) – TUDU 
212 204 (trať regionální) 

Začátek stavby je v km 131,800 (žst. Nedakonice) a konec v km 176,400 (napojení na stávající 
kabelovou trasu v t.ú. Říkovice – Přerov). 
Předmětem stavby je změna systému napájení. Stávající stejnosměrný systém 3 kV bude nahrazen 
střídavým napájecím systémem 25 kV, 50 Hz. Ke stávající kabelové trase budou připomoženy nové 
kabely.  
TNS Otrokovice: 
Stávající trakční měnírna (TM) v žst. Otrokovice bude kompletně přestavěna. Stávající bude 
odstraněna a na jejím místě bude vybudována nová trakční napájecí stanice (TNS), zachována 
zůstane pouze rozvodna 110 kV, kde budou pouze vyměněny transformátory 110/23 kV za 
transformátory 110/27/23 kV. Zbývající vnější technologie vč. trakční měnírny s vnitřní technologií 
bude odstraněna a nahrazena novou. V obvodu stávající měnírny bude vybudována nová 
technologická budova. Jedná se o jednopodlažní podsklepený objekt o půdorysných rozměrech 31,2 
x 20,0 m a výšce nad terénem cca 5,8 m. Jedná se o zděný objekt v systému keramických tvárnic, 
založený na monolitických základových železobetonových pasech.  Prostory 1.PP budou tvořeny 
monolitickou železobetonovou konstrukcí. Strop nad 1.PP bude proveden jako monolitická 
železobetonová konstrukce tloušťky 260 mm, strop nad 1.NP bude proveden z předpjatých 
železobetonových panelů výšky 250 mm. Zastřešení objektu je navrženo plochou jednoplášťovou 
střechou ve spádu 3% s krytinou z PVC folie. Přístup na střechu bude zajištěn po vnějším ocelovém 
žebříku. Fasáda objektu bude v soklové části opatřena marmolitem a v ploše bude 
vápenocementová vnější fasádní omítka opatřená finálním nátěrem.  
Budova bude trvale bez obsluhy, sociální zařízení (WC, sprcha, šatna) v objektu je navrženo pro 
max.počet 5 zaměstnanců. 
Technika prostředí staveb: 
Elektroinstalace řeší osvětlení vnějších a vnitřních prostor, nouzové osvětlení, zásuvkové obvody 
v jednotlivých místnostech, napojení pro vytápění (přímotopné konvektory) a klimatizaci (splitová 
klimatizační jednotka) a vzduchotechniku místností bez přímého větrání (WC, úklid, sprcha). 
Součástí elektroinstalace je i bleskosvod. 
Zdravotně technické instalace řeší: 

- splaškovou kanalizaci, která bude napojena na jímku na vyvážení,  
- dešťovou kanalizaci, která bude napojena venkovními dešťovými svody do nově 

navržených vsaků  
- vodovod – rozvod pitné vody v objektu bude napojen přeložku vody na stávajícím rozvodu 

vody. Teplá voda bude připravována v elektrickém zásobníkovém ohřívači o objemu 160 l, 
umístěném v denní místnosti, rozvody budou provedeny z plastového potrubí. 

V  areálu TNS  budou vybudovány nové zpevněné plochy vyvolané změnou dispozice TNS, 
osazena nová trafostanice, nová garáž, budou vybudována dvě zastřešená zděná stání pro 
transformátory vč.havarijních jímek, kabelovod a další související stavební a provozní objekty. 
 
TNS Říkovice 
K trakční měnírně v Říkovicích bude přistavěna střídavá část o rozměrech cca 65 x 62 m. Dále bude 
vybudována nová jednopodlažní budova trakční trafostanice, na místě po odstraněném skladu. 
Jedná se o jednopodlažní podsklepený objekt o půdorysných rozměrech 26,15 x 15,75 m a výšce 
nad terénem cca 5,9 m. Jedná se o zděný objekt v systému keramických tvárnic, založený na 
monolitických základových železobetonových pasech.  Prostory 1.PP budou tvořeny monolitickou 
železobetonovou konstrukcí. Strop nad 1.PP bude proveden jako monolitická železobetonová 
konstrukce tloušťky 230 mm, strop nad 1.NP bude proveden z předpjatých železobetonových 
panelů výšky 200 mm. Zastřešení objektu je navrženo plochou jednoplášťovou střechou ve spádu 
3% s krytinou z PVC folie. Přístup na střechu bude zajištěn po vnějším ocelovém žebříku. Fasáda 



7 / 12 

objektu bude v soklové části opatřena marmolitem a v ploše bude vápenocementová vnější fasádní 
omítka opatřená finálním nátěrem.  
Technika prostředí staveb: 
Elektroinstalace řeší osvětlení vnějších a vnitřních prostor, nouzové osvětlení, zásuvkové obvody 
v jednotlivých místnostech, napojení pro vytápění (přímotopné konvektory) a klimatizaci (splitová 
klimatizační jednotka) a vzduchotechniku místností bez přímého větrání (WC, úklid). Součástí 
elektroinstalace je i bleskosvod. 
Zdravotně technické instalace řeší: 

- splaškovou kanalizaci, která bude napojena na jímku na vyvážení,  
- -dešťovou kanalizaci, která bude napojena venkovními dešťovými svody na areálovou 

dešťovou kanalizaci  
- vodovod – rozvod pitné vody v objektu bude napojen na nový rozvod vody. Teplá voda 

bude připravována v elektrickém průtokovém ohřívači, rozvody budou provedeny 
z plastového potrubí. 

Dále budou v areálu vybudovány zpevněné plochy vyvolané změnou dispozice TNS a úprava 
stávající panelové příjezdové komunikace od stávající části areálu po vjezd do nové části areálu. 
V tomto úseku  bude v šířce 4,0 m provedena nová konstrukce vozovky ze silničních panelů. Dále 
budou vybudována tři otevřená krytá stání pro umístění transformátorů, kabelovod a další se 
stavbou související technologické a provozní objekty. 
 
Izolační prvky trakčního vedení (dále TV) budou vyměněny za prvky s izolační hladinou 25 kV a 
některé vodiče TV budou vyměněny.  
Napájecí stanice budou osazeny měničovou technologií firmy ABB, která umožňuje symetrický 
(třífázový) odběr z distribuční sítě, rekuperaci a dále tzv. systém jednotné fáze. Díky tomuto 
systému je umožněno napájení ze dvou stran (tj. obdobné jako ve stejnosměrném systému), což 
v základním stavu znamená zrušení neutrálních polí mezi napájecími body osazenými touto 
technologií. Neutrální pole budou přesto vybudována a to pro výlukové stavy napájecích stanic (v 
době jejich revize), příp. v případě výpadku měničové technologie. V základním stavu však budou 
propojena. 
Součástí předložené projektové dokumentace stavby jsou i provozní soubory a stavební objekty, 
které podle § 103, odst. 1 písm. d) stavebního zákona nevyžadují stavební povolení ani ohlášení. 
Tyto stavební objekty a provozní soubory nejsou  součástí tohoto stavebního řízení. 
 

Dnem podání bylo podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen “správní řád“), zahájeno v této věci stavební řízení. Jelikož žádost 
o stavební povolení neměla všechny doklady vyžadované zvláštními právními předpisy, bylo 
stavební řízení podle § 64 odst. 1 písm. a) správního řádu přerušeno usnesením č.j.: DUCR-
30693/20/Nv ze dne 1. června 2020 současně s výzvou k odstranění nedostatků žádosti č.j.: DUCR-
30701/20/Nv ze dne 1. června 2020. K odstranění nedostatků žádosti Drážní úřad stanovil 
usnesením č.j. DUCR-30705/20/Nv ze dne 1. června 2020 lhůtu k provedení úkonu spočívajícího 
v doplnění žádosti o stavební povolení.  

Dne 26. června 2020 obdržel Drážní úřad žádost stavebníka o zpětvzetí žádosti o stavební 
povolení, ve které uvedl rozsah stavebních objektů a provozních souborů, pro které nepožaduje 
vydání stavebního povolení. Stavebník následně dne 3. července 2020 učinil na Drážní úřad podání, 
ve kterém vzal žádost o zpětvzetí žádosti o stavební povolení podanou dne 26. června 2020 zpět a 
současně téhož dne požádal novou žádost o zpětvzetí žádosti o stavební povolení výše uvedené 
stavby, ve které uvedl rozsah stavebních objektů a provozních souborů, pro které nepožaduje 
vydání stavebního povolení. 

Drážní úřad žádosti stavebníka vyhověl a usnesením č.j. DUCR-40027/20/Nv ze dne  
15. července 2020 podanou žádost v daném rozsahu stavebních objektů a provozních souborů 
zastavil. 



8 / 12 

Dne 17. září 2020 bylo na Drážní úřad učiněno podání, ve kterém zástupce stavebníka 
požádal o další změnu rozsahu žádosti o stavební povolení podanou dne 4. května 2020. Drážní 
úřad žádosti stavebníka vyhověl a usnesením č.j. DUCR-53608/20/Nv ze dne 18. září 2020 
podanou žádost v daném rozsahu stavebních objektů a provozních souborů zastavil. 

Stavebník resp. jeho zástupce průběžně doplňoval podklady žádosti a dne 14. října 2020 byly 
odstraněny všechny nedostatky žádosti, pro které bylo řízení přerušeno.  

Drážní úřad podle § 112 odst. 1 stavebního zákona 

o z n a m u j e  

účastníkům řízení, kteří jsou mu známi, a dotčeným orgánům pokračování stavebního řízení. 
Jelikož jsou mu dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro 
posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek k jejímu provádění, upouští podle § 112 odst. 2 
stavebního zákona od ohledání na místě i ústního jednání. 

Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě 
důkazy nejpozději d o  1 0  d n ů  o d  d o r u č e n í  t o h o t o  o z n á m e n í . 
K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 

Účastníci řízení mohou uplatnit námitky k projektové dokumentaci, způsobu provádění a 
užívání stavby nebo požadavků dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické 
právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající 
věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního 
právního předpisu, může ve stavebním řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je 
projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního 
předpisu zabývá. Účastníci řízení ve svých námitkách uvedou skutečnosti, které zakládají jejich 
postavení jako účastníků řízení a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah 
uvedený ve větě první, se nepřihlíží. 

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny v územním řízení, při 
pořizování územně plánovací dokumentace nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře 
anebo územního opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

Do podkladů žádosti o stavební povolení lze nahlédnout u Drážního úřadu, sekce 
infrastruktury na výše uvedené adrese, a to v pondělí až čtvrtek od 8:00 hodin do 13:00 hodin a 
v pátek od 7:30 hodin do 12:30 hodin. Termín nahlédnutí do spisu doporučujeme předem objednat 
s oprávněnou úřední osobou. Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat předloží jeho 
zástupce při ústním jednání písemnou plnou moc.  

Drážní úřad posoudil předmětnou stavbu jako stavbu s velkým počtem účastníků řízení, což 
odůvodňuje oznámení zahájení stavebního řízení formou veřejné vyhlášky podle § 144 odst. 2 
správního řádu. V řízení s velkým počtem účastníků se oznámení o zahájení řízení a další 
písemnosti v řízení doručují postupem podle § 144 odst. 6 správního řádu, dotčeným orgánům se 
doručuje jednotlivě; účastníky řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu jsou vždy účastníci řízení 
podle § 109 písm. a) až d) stavebního zákona. Jelikož stavební záměr zasahuje do území několika 
obcí se v řízení s velkým počtem účastníků oznámení o zahájení řízení a další písemnosti v řízení 
doručují vždy veřejnou vyhláškou podle § 25 odst. 3 správního řádu; jednotlivě se doručuje 
dotčeným orgánům a účastníkům řízení podle § 109 písm. a) až d) stavebního zákona. 

  
 Ing. Jarmila Wagnerová  

Ředitelka územního odboru Olomouc 
 



9 / 12 

Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. Poslední den 
vyvěšení se považuje za den jeho doručení. Rozhodující pro běh lhůty je vyvěšení na úřední desce 
Drážního úřadu. 

Toto oznámení se doručuje k vyvěšení takto: 
 Drážní úřad – zde, zveřejnění na www.ducr.cz (elektronická úřední deska) podle § 25 odst. 2 

správního řádu 
 Na úředních deskách : 

 Obecní úřad Říkovice,  Říkovice 68/,  75118 Říkovice – úřední deska k vyvěšení a podání 
zprávy Drážnímu úřadu o datu vyvěšení a sejmutí oznámení 

 Obecní úřad Žalkovice,    97/,  76823 Žalkovice, IČ:00287962 – úřední deska k vyvěšení a 
podání zprávy Drážnímu úřadu o datu vyvěšení a sejmutí oznámení 

 Městský úřad Otrokovice,  nám. 3. května 1340/,  76523 Otrokovice – úřední deska 
k vyvěšení a podání zprávy Drážnímu úřadu o datu vyvěšení a sejmutí oznámení 

 Městský úřad Napajedla,  Masarykovo náměstí 89/,  76361 Napajedla – úřední deska 
k vyvěšení a podání zprávy Drážnímu úřadu o datu vyvěšení a sejmutí oznámení 

 Obecní úřad Babice,  Babice 508/,  68703 Babice – úřední deska k vyvěšení a podání zprávy 
Drážnímu úřadu o datu vyvěšení a sejmutí oznámení 

 Obecní úřad Huštěnovice,  Huštěnovice 92/,  68703 Babice u Uherského Hradiště – úřední 
deska k vyvěšení a podání zprávy Drážnímu úřadu o datu vyvěšení a sejmutí oznámení 

 Obecní úřad Nedakonice,  Nedakonice 33/,  68738 Nedakonice – úřední deska k vyvěšení a 
podání zprávy Drážnímu úřadu o datu vyvěšení a sejmutí oznámení 

 Obecní úřad Sušice,    54/,  68704 Sušice, IČ:00542261 – úřední deska k vyvěšení a podání 
zprávy Drážnímu úřadu o datu vyvěšení a sejmutí oznámení 

 Městský úřad Hulín,  nám. Míru 162/,  76824 Hulín – úřední deska k vyvěšení a podání 
zprávy Drážnímu úřadu o datu vyvěšení a sejmutí oznámení 

 Městský úřad Staré město,  náměstí Hrdinů 100/, 68603 Staré Město u Uherského Hradiště 
3, 

 Obecní úřad Břest,  Břest 87/,  76823 Břest 
 Obecní úřad Tlumačov,  Nádražní 440/,  76362 Tlumačov 

 

Vyvěšeno dne:  Sejmuto dne:  

 Podpis:  
razítko   

 
 
Rozdělovník: 
Účastníci řízení: 
podle § 109 písm. a) až d) stavebního zákona 
 Správa železnic, státní organizace,  Dlážděná 1003/7,  11000 Praha 1, IČ:70994234 

v zastoupení SUDOP BRNO, spol. s r.o.,  Kounicova 688/26,  60200 Brno, IČ:44960417 
 České dráhy, a.s.,  nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12,  11000 Praha 1, IČ:70994226 adresa 

pro doručování České dráhy, a.s., Regionální správa majetku Brno,  Kounicova 688/26,  
61143 Brno, IČ:70994226 

 ČD Cargo, a.s.,  Jankovcova 1569/2c,  17000 Praha 7, IČ:28196678 
 TOMA, a.s.,  Tř. Tomáše Bati /1566,  76582 Otrokovice, IČ:18152813 



10 / 12 

 Zlínský kraj,  tř. Tomáše Bati 21/,  76190 Zlín, IČ:70891320 
 Olomoucký kraj,  Jeremenkova 1191/40a,  77911 Olomouc, IČ:60609460 
 Povodí Moravy, s.p.,  Dřevařská 11/,  60175 Brno, IČ:70890013 
 Město Otrokovice,  nám. 3. května 1340/,  76523 Otrokovice, IČ:00284301 
 Město Uherské Hradiště,  Masarykovo náměstí 19/,  68670 Uherské Hradiště, IČ:00291471 
 Obec Huštěnovice,  Huštěnovice 92/,  68703 Babice u Uherského Hradiště, IČ:00290971 
 Obec Nedakonice,  Nedakonice 33/,  68738 Nedakonice, IČ:00291153 
 Obec Říkovice,    68/,  75118 Říkovice, IČ:00636568 
 Obec Žalkovice,    97/,  76823 Žalkovice, IČ:00287962 
 MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s.,  Tovární 41/,  77211 Olomouc, IČ:61859575 
 Dopravní společnost Zlín-Otrokovice, s.r.o.,  Podvesná 3833/XVII,  76092 Zlín, IČ:60730153 
 Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s.,  Kojetínská 3666/,  76711 Kroměříž, IČ:49451871 
 Vodovody a kanalizace Přerov, a.s.,  Šířava 483/21,  75002 Přerov, IČ:47674521 
 Městský úřad Starě město,  náměstí Hrdinů 100/,  68603 Staré Město u Uherského Hradiště 3 
 Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace,  Lipenská 120/,  77211 Olomouc, 

IČ:70960399 
 NET4GAS, s.r.o.,  Na Hřebenech II 1718/8,  14021 Praha 4, info@net4gas.cz, IČ:27260364 
 SATTURN HOLEŠOV spol. s r.o.,  Dlažánky /305,  76901 Holešov, IČ:46900250 
 Lesy České republiky, s.p. Správa toku - oblast povodí Moravy,  U Skláren /781,  75501 

Vsetín 1, IČ:42196451 
 REALSANT s.r.o.,  Brněnská 38/126,  59139 Žďár nad Sázavou, IČ:25343246 
 E.ON Distribuce, a.s.,  F.A.Gerstnera 2151/6,  37049 České Budějovice, IČ:28085400 
 Ředitelství silnic a dálnic ČR,  Na Pankráci 546/56,  14000 Praha 4, posta@rsd.cz, 

IČ:65993390 
 ČEZ Distribuce, a. s.,  Teplická 874/8,  40502 Děčín, IČ:24729035 
 Teplárna Otrokovice a.s.,  Objízdná 1777/,  76502 Otrokovice, IČ:29290171 
 ČD - Telematika, a.s.,  Pernerova 2819/2a,  13000 Praha, IČ:61459445 
 itself s.r.o.,  Pálavské náměstí 4343/11,  62800 Brno, IČ:18826016 
 Continental Barum s.r.o.,  Objízdná 1628/,  76502 Otrokovice, IČ:45788235 
 Zlín Net, a.s.,  Nad Stráněmi 5656/,  76005 Zlín, IČ:25313428 
 Slovácké vodárny a kanalizace, a. s.,  Za Olšávkou 290/,  68601 Uherské Hradiště, 

IČ:49453866 
 České Radiokomunikace a.s.,  Skokanská 2117/1,  16900 Praha, IČ:24738875 
 T-Mobile Czech Republic a.s.,  Tomíčkova 2144/1,  14800 Praha 4, IČ:64949681 
 Vodafone Czech Republic a.s.,  náměstí Junkových 2808/2,  15500 Praha 5, IČ:25788001 
 Česká telekomunikační infrastruktura a.s.,  Olšanská 2681/6,  13000 Praha 3, IČ:04084063 
 PSG a.s.,  Napajedelská 1637/,  76502 Otrokovice, IČ:28302371 
 ČEPRO, a.s.,  Dělnická 213/12,  17000 Praha 7, IČ:60193531 
 GridServices, s.r.o.,  Plynárenská 499/1,  60200 Brno, IČ:27935311 
 VODOVOD BABICKO,  Kudlovice 39/,  68703 Kudlovice, IČ:60369817 
 Technické služby Otrokovice s.r.o.,  K. Čapka 1256/,  76502 Otrokovice, IČ:25582259 
 UnArt, z.s.,  Školní 29/,  76321 Slavičín, IČ:26609479 
 Šulc Jiří, Zábraní 167/, 76361 Napajedla 
 Fojtová Jana, JUDr. - soudní exekutorka,  Pražská 1948/,  39301 Pelhřimov, IČ:71002294 
 GREGOROVÁ JAROSLAVA, Český Herálec 430/, 59201 Herálec 
 HAVLÍKOVÁ JANA, Český Herálec 451/, 59201 Herálec 
 KADLEČKOVÁ OLGA, Hložkova 1374/, 76502 Otrokovice 
 MATULÍKOVÁ BOHUMILA, SNP 1181/, 76502 Otrokovice 
 ODVÁRKOVÁ MARTA, Herálec 275/, 59201 Herálec 



11 / 12 

 Stejskal František, Grohova 36/, 60200 Brno 
 STEJSKAL JOSEF, Rekreační 57/, 59202 Svratka 
 VAJDÁKOVÁ JAROSLAVA, J. Jabůrkové 485/, 76502 Otrokovice 
 SUMEC ROSTISLAV, Žalkovice 3/, 76823 Žalkovice 
 Vinklárková Olga, Santražiny 1624/, 76001 Zlín 
 CTZ s.r.o.,  Sokolovská 572/,  68601 Uherské Hradiště, IČ:63472163 
 NTV cable s.r.o.,  Masarykovo náměstí 87/,  76361 Napajedla, IČ:25500236 
 Nordic Telecom 5G a.s.,  Jihlavská 1558/21,  14000 Praha 4, IČ:05894816 
 RZ Nemovitostní s.r.o.,  U Hřiště 400/,  76001 Zlín, IČ:04510925 
 FVE Napajedla s.r.o.,  Sokolovská 700/113a,  18600 Praha 8, IČ:28964896 
 PILANA a.s.,  Nádražní 804/,  76824 Hulín 
 Novák Jiří, Sušice 209/, 68704 Traplice 

podle § 109 písm. e), f) stavebního zákona – vlastníci následujících nemovitostí (veřejnou 
vyhláškou): 
k.ú. Říkovice u Přerova, obec Říkovice, okres Přerov: 
208/2, 294/1, 334,193/4, 1336, 1346, 1358,1373, 1374,1381, 13821385, 
k.ú. Žalkovice, obec Žalkovice, okres Kroměříž 
365/1, 504/2, 509, 508, 394/2, 392/2, 392/12, 507, 504/3, 611, 388/1, 506/3, 405/2, 403/2, 392/7, 
404, 388/1, 386/14, 386/3, 506/1, 503/1, 505, 518¨ 
k.ú. Otrokovice, obec Otrokovice, okres Zlín 
325/3, 334/38, 334/58, 334/17, 244/1, 325/31, 3748, 325/2, 2763/1, 325/20, 3115/100, 3115/142, 
3159/11, 3120/2, 3157, 3158, 3115/72, 3115/73, 3100/3, 3242/17, 3159/3, 3097/5, 3097/25, 3097/1, 
3564, 3095/1, 3094, 3092, 3091, 3090, 3096, 3089, 3088, 3087, 3086, 3703, 3066 
k.ú. Napajedla. obec Napajedla, okres Zlín 
7104/1, 7104/2, 1106/11, 7095/2, 7094/2, 1200/15, 3159/2, 1200/162, 1200/153, 1200/152, 
1200/148, 6472/3, 6472/2, 6684/5, 884/5, 884/33, 884/34, 6390/24, 6390/1, 884/32, 6390/4, 884/20, 
6390/8 
k.ú. Babice u Uherského Hradiště, obec Babice, okres Uherské Hradiště 
922/1, 1105/1, 922/8, 922/9, 1109/2, 1112/2, 1115/2, 1117/2, 1119/2, 1121/2, 1123/2, 1161/1, 
1142/3, 
k.ú. Sušice u Uherského Hradiště, obec Sušice, okres Uherské Hradiště: 
105/249, 105/248, 105/64 
k.ú. Huštěnovice, obec Huštěnovice, okres Uherské Hradiště 
1045/63, 1045/62, 1045/60, 1044/36, 1044/35, 1044/14, 638/10, 1037/44, 1037/43, 1037/42, 
1037/41, 1037/40, 1037/39, 1037/38, 1037/37, 1037/36 
k.ú. Nedakonice, obec Nedakonice, okres Uherské Hradiště 
1611/1, 1575, 1572, 1567, 1564, 1548, 1543/2, 1969/62, 1969/2, 1396/2, 1394/2, 1383/2, 1381, 
1269/75, 1269/76, 1987/22, 1987/23, 1987/19, 1979/1, 668/4, 668/7, 668/6, 1090/10, 1090/6, 
1090/2, 1090/9, 1984/8, 668/42, 1984/10, 1984/9, 1982/2 

Zveřejnění na www.ducr.cz podle § 25 odst. 2  správního řádu – oznámení bude umístěno na 
elektronické úřední desce a úřední desce Drážního úřadu, Nerudova 1, 779 00 Olomouc. Zveřejnění 
na úřední desce: 

 Obecního úřadu Říkovice,  Říkovice 68/,  75118 Říkovice 
 Obecního úřadu Žalkovice,    97/,  76823 Žalkovice, IČ:00287962 
 Městského úřadu Otrokovice,  nám. 3. května 1340/,  76523 Otrokovice 
 Městského úřadu Napajedla,  Masarykovo náměstí 89/,  76361 Napajedla 
 Obecního úřadu Babice,  Babice 508/,  68703 Babice 
 Obecního úřadu Huštěnovice,  Huštěnovice 92/,  68703 Babice u Uherského Hradiště 
 Obecního úřadu Nedakonice,  Nedakonice 33/,  68738 Nedakonice 
 Obecního úřadu Sušice,    54/,  68704 Sušice, IČ:00542261 
 Městský úřad Hulín,  nám. Míru 162/,  76824 Hulín 

http://www.ducr.cz/


12 / 12 

 Městský úřad Staré město,  náměstí Hrdinů 100/,  68603 Staré Město u Uherského Hradiště 
3, 

 Obecní úřad Břest,  Břest 87/,  76823 Břest 
 Obecní úřad Tlumačov,  Nádražní 440/,  76362 Tlumačov 

Dotčené orgány: 
 Městský úřad Otrokovice, odbor životního prostředí,  nám. 3. května 1340/,  76523 

Otrokovice 
 Krajské ředitelství Policie ČR,  Březinova 2819/,  76828 Kroměříž 
 Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje,  Schweitzerova /91,  77211 Olomouc, 

IČ:70885940 
 Úřad pro civilní letectví,  Letiště Ruzyně /,  16008 Praha 
 Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje,  Přílucká /213,  76001 Zlín, IČ:70887306 
 Obvodní báňský úřad v Brně,  Cejl 13/,  60142 Brno, IČ:00025844 
 Městský úřad Uherské Hradiště, stavební odbor,  Masarykovo náměstí 19/,  68670 Uherské 

Hradiště 
 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci,  Dvořákova /75,  

75011 Přerov 2, IČ:71009248 
 Městský úřad Kroměříž,  Velké náměstí 115/1,  76758 Kroměříž 1, IČ:00287351 
 Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně,  Havlíčkovo nábřeží 600/,  

76001 Zlín, IČ:71009221 
 Ministerstvo obrany,  Tychonova 221/1,  16000 Praha, IČ:60162694 
 Ministerstvo vnitra, generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky,  

Kloknerova 26/,  14801 Praha 414, IČ:00007064 
 Ministerstvo obrany sekce ekonomická a majetková odbor ochrany územních zájmů,  

Svatoplukova 84/,  61500 Brno, IČ:60162694 
 Magistrát města Přerova, odbor stavebního řádu a životního prostředí,  Bratrská 709/34,  

75011 Přerov 
 Obecní úřad Říkovice,  Říkovice 68/,  75118 Říkovice 
 Obecní úřad Žalkovice,    97/,  76823 Žalkovice, IČ:00287962 
 Městský úřad Otrokovice,  nám. 3. května 1340/,  76523 Otrokovice 
 Městský úřad Napajedla,  Masarykovo náměstí 89/,  76361 Napajedla 
 Obecní úřad Babice,  Babice 508/,  68703 Babice 
 Obecní úřad Huštěnovice,  Huštěnovice 92/,  68703 Babice u Uherského Hradiště 
 Obecní úřad Nedakonice,  Nedakonice 33/,  68738 Nedakonice 
 Obecní úřad Sušice,    54/,  68704 Sušice, IČ:00542261 
 Městský úřad Hulín,  nám. Míru 162/,  76824 Hulín 
 Městský úřad Staré město,  náměstí Hrdinů 100/,  68603 Staré Město u Uherského Hradiště 3, 
 Obecní úřad Břest,  Břest 87/,  76823 Břest 
 Obecní úřad Tlumačov,  Nádražní 440/,  76362 Tlumačov 
Na vědomí: 
 Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i.,  Čechyňská 363/19,  60200 Brno, IČ:68081758 
 Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Olomouc,  Nerudova /1,  77258 

Olomouc, IČ:70994234 
 Správa železnic, státní organizace, Stavební správa východ,  Nerudova /1,  77258 Olomouc, 

IČ:70994234 
Spis 


		2020-10-16T09:47:44+0000
	Not specified




